
 
Servicio de Publicaciones, Archivo,  

Biblioteca y Documentación 
Argitalpen, Artxibo,Liburutegi eta 

Dokumentazio Zerbitzua 
    

 

 

  

 

 

 

 
 

D O C U M E N T A C I Ó N 
 
 

NORMATIVA SOBRE CORONAVIRUS (COVID-19) 

 
I. NORMAS DE LAS CORTES GENERALES Y PARLAMENTOS AUTONÓMICOS  

 (Anexo actualizado del 1 al 31 de enero 2022) 

 
D-3-2020 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                            Febrero 2022 



ÍNDICE 
             

          
    
I.- NAVARRA Pág. 
    
 1. Acuerdo de la Mesa del Parlamento de Navarra, de 13 de diciembre 

de 2021, por el que se autoriza la participación telemática en las 
sesiones de Pleno y Comisiones de los parlamentarios y 
parlamentarias forales que se encuentren en situación de aislamiento 
por motivo del COVID-19, mientras dure dicha situación, previo envío 
de declaración responsable a la Letrada Mayor.................................... 

 
 
 
 
 

1 
    
  - Declaraciones responsables................................................................  2-3 
    
    
 2. Acuerdo de la Mesa del Parlamento de Navarra, de 2 de febrero de 

2022, por el que se deja sin efecto el Acuerdo de 13 de diciembre de 
2021 y se autoriza la participación telemática en las sesiones de 
Pleno y de Comisiones de los parlamentarios y parlamentarias 
forales que sean positivos en COVID-19 o que se encuentren en 
situación de aislamiento por el mismo motivo, mientras dure dicha 
situación, previo envío de declaración responsable a la Letrada 
Mayor..................................................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 

4 
    
  - Declaraciones responsables................................................................ 5-6 
    
II.- COMUNIDADES AUTÓNOMAS  
    
 1.- Cataluña  
  Mesures per a prevenir la transmissió del virus causant de la Covid-

19 durant el mes de gener del 2022. Acord Mesa del Parlament, 
18.01.2022............................................................................................. 

 
 

7 
    
 2.- Galicia  
  Acordo da Mesa do Parlamento de Galicia, do 18 de xaneiro de 2022, 

polo que se habilita a presenza, o voto delegado o os demais 
sistemas previstos para a participación nas sesións parlamentarias ... 

 
 

9 
    
 3.- Islas Baleares  
  Dotzena pròrroga de la Declaració de l’existència de les 

circumstàncies excepcionals previstes a l’article 122bis del 
Reglament del Parlament de les Illes Balears que suposen l’aplicació 
de les mesures previstes en el títol V bis. Acord, 26 de gener de 2022 

 
 
 

10 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
 



En sesión celebrada el día 13 de diciembre de 2021, la Mesa del 
Parlamento de Navarra, previa audiencia de la Junta de Portavoces, 
adoptó, entre otros, el siguiente Acuerdo: 

A la vista de la situación epidemiológica de la Comunidad Foral de 
Navarra y de conformidad con el apartado Segundo, puntos 2 y 4 del Plan 
Contingencia del Parlamento de Navarra de prevención frente al COVID-
19, SE ACUERDA: 

1.º Autorizar la participación telemática en las sesiones de Pleno y de
Comisiones de los parlamentarios y parlamentarias forales que se 
encuentren en situación de aislamiento por motivo del COVID-19, mientras 
dure dicha situación, previo envío de declaración responsable a la Letrada 
Mayor (cuyo modelo se adjunta), que será registrada.  

2.º Trasladar este Acuerdo a los parlamentarios y parlamentarias
forales y a la Letrada Mayor. 

Pamplona, 13 de diciembre de 2021 
EL PRESIDENTE 

Unai Hualde Iglesias 

1



 

 

DECLARACIÓN RESPONSABLE COVID-19 
 
D. / D.ª …………………………………………………. Parlamentario/a Foral 

adscrito/a al Grupo Parlamentario …………………………………….. declara, 

bajo su responsabilidad, que se encuentra en situación de aislamiento por 

motivo derivado del COVID-19, y solicita la participación telemática en las 

siguientes sesiones de Pleno y Comisiones: 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Pamplona, a …… de ……………..….. de 2022 
 

2



 

 

COVID-19ari buruzko ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA 
 
Nik, ....................................................................................... jaun/andreak, 

............................................... talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari 

naizen aldetik, nire erantzukizunpean adierazten dut COVID-19a dela-eta 

isolatuta egon behar dudala, eta hori dela-eta eskatzen dut honako osoko 

bilkura eta batzordeetan modu telematikoan parte hartu ahal izatea: 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Iruñean, 2022eko ................... aren ....................(e)(a)n. 
 

3



 

 

En sesión celebrada el día 2 de febrero de 2022, la Mesa del 
Parlamento de Navarra, previa audiencia de la Junta de Portavoces, 
adoptó, entre otros, el siguiente Acuerdo: 

Con fecha 13 de diciembre de 2021 la Mesa del Parlamento de 
Navarra adoptó un Acuerdo para autorizar la participación telemática en las 
sesiones de Pleno y de Comisiones de los parlamentarios y parlamentarias 
forales que se encontraran en situación de aislamiento por motivo del 
COVID-19. 

Con fecha 1 de febrero de 2022 el G.P. EH Bildu Nafarroa ha 
presentado una solicitud de modificación del Plan de Contingencia del 
Parlamento de Navarra de prevención frente al COVID-19. 

 A la vista de la situación epidemiológica de la Comunidad Foral de 
Navarra, y de conformidad con el apartado Segundo, puntos 2 y 4 del Plan 
Contingencia del Parlamento de Navarra de prevención frente al COVID-
19, SE ACUERDA: 

1.º Dejar sin efecto el mencionado Acuerdo de la Mesa del Parlamento 
de Navarra de fecha 13 de diciembre de 2021. 

2.º Autorizar la participación telemática en las sesiones de Pleno y de 
Comisiones de los parlamentarios y parlamentarias forales que sean 
positivos en COVID-19 o que se encuentren en situación de aislamiento 
por el mismo motivo, mientras dure dicha situación, previo envío de 
declaración responsable a la Letrada Mayor (cuyo modelo se adjunta), que 
será registrada.  

3.º Trasladar este Acuerdo a los parlamentarios y parlamentarias 
forales y a la Letrada Mayor. 

Pamplona, 2 de febrero de 2022 
EL PRESIDENTE 

Unai Hualde Iglesias 
 

4



 

 

DECLARACIÓN RESPONSABLE COVID-19 
 
D. / D.ª …………………………………………………. Parlamentario/a Foral 

adscrito/a al Grupo Parlamentario …………………………………….. declara, 

bajo su responsabilidad, que es positivo COVID-19 o que se encuentra en 

situación de aislamiento por el mismo motivo y solicita la participación 

telemática en las siguientes sesiones de Pleno y Comisiones: 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Pamplona, a …… de ……………..….. de 2022 
 

5



 

 

COVID-19ari buruzko ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA 
 
 
........................................................................  jauna/andrea. 

……………………............................................talde parlamentarioari atxikitako 

foru parlamentaria.  

Nire erantzukizunpean aitortzen dut COVID-19aren kasu positiboa naizela 

edo zio beragatik isolamendu egoeran nagoela eta parte-hartze telematikoa 

eskatzen dut Batzordeen eta Osoko Bilkuraren honako bilkura hauetarako: 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Iruñean, 2022ko ................... aren ....................(e)(a)n. 
 

6



BOPC 212
24 de gener de 2022

4.40. Acords, resolucions i comunicacions dels òrgans del Parlament 65 

4. Informació

4.40. Acords, resolucions i comunicacions dels òrgans del Parlament

Mesures per a prevenir la transmissió del virus causant 
de la Covid-19 durant el mes de gener del 2022
395-00260/13

ACORD

Mesa del Parlament, 18.01.2022

A la vista de l’Acord de la Mesa del Parlament, del 21 de desembre de 2021, i 
que es mantenen les circumstàncies que concorren en el context actual de pandèmia 
de la Covid-19, agreujat per la gran transmissibilitat de la variant òmicron del virus; 

Fent ús de les competències que li atribueixen els Estatuts del règim i el govern 
interiors del Parlament de Catalunya, la Mesa del Parlament

Acorda: 
Primer. Establir que fins al 31 de gener de 2022 es mantingui l’horari d’obertu-

ra del Palau del Parlament, sens perjudici de l’allargament eventual de l’horari pel 
desenvolupament de l’activitat de la Diputació Permanent o del Ple, d’acord amb el 
següent: 

Horari d’obertura 
de l’edifici

De dilluns a dijous, de 8 a 19 hores; divendres, de 8 a 15 hores.

Horari d’accés dels 
diputats

De dilluns a divendres, a partir de les 7 hores.

Horari màxim de 
permanència dels 
diputats a l’edifici

Fins a dues hores després de l’horari d’obertura si no s’ha produït 
un avís amb una antelació de vint-i-quatre hores o, en cas que 
l’activitat parlamentària s’allargui més enllà d’aquestes dues hores, 
fins a una hora després de l’acabament de l’activitat parlamentària.

Segon. Continuar requerint, fins al 31 de gener de 2022, que en el marc de l’ar-
ticle 11.3 de les Normes reguladores de la prestació de serveis en la modalitat de 
teletreball del personal funcionari del Parlament de Catalunya, els treballadors de 
l’Administració parlamentària que puguin treballar a distància facin dues, tres, qua-
tre o cinc jornades de teletreball, de manera que sigui preferent el model en què, en 
còmput mensual, dues terceres parts de les jornades laborals siguin en format de te-
letreball, si el tipus de feina ho permet.

Tercer. Establir que fins al 31 de gener de 2022 les comissions es continuïn fent 
preferentment en format telemàtic. No obstant això, les meses de les comissions po-
dran acordar que les sessions es duguin a terme en format semipresencial.

Quart. Determinar que les sessions plenàries del mes de gener del 2022 continu-
ïn tenint lloc amb un aforament reduït de setanta-dos diputats.

Cinquè. Establir que, en cas que s’hagi de dur a terme alguna activitat presencial 
a les sales del Parlament, l’aforament màxim sigui el següent: 

Sala Auditori: 140 persones
Sala de Grups: 48 persones (més 5 a la presidència) Sala 10: 36 persones (més 4 

a la presidència)
Sala 1: 24 persones (més 5 a la presidència)
Sala 2: 20 persones Sala 3a: 6 persones Sala 3b: 6 persones Sala 4: 20 persones
Sala 8: 5 persones (més 1 a la taula annexa)
Espais de premsa: 50%, excepte al Saló de Sessions, on només podran accedir 

els fotògrafs per torns. Els dies de Ple o Diputació Permanent es manté la reserva de 

7



BOPC 212
24 de gener de 2022

4.45.02. Ple del Parlament 66

la sala 1 per a poder disposar de més espai i garantir que els periodistes i fotògrafs 
puguin mantenir la distància interpersonal.

Pel que fa als membres del Govern, alts càrrecs estatutaris i compareixents, s’au-
toritza que puguin anar acompanyats, tenint en compte les limitacions d’aforament 
a què fa referència aquest acord.

Sisè. Autoritzar l’ús de la delegació de vot en les reunions del Ple o la Diputació 
Permanent per tal d’ajustar la presència de diputats a les limitacions d’aforament. Es 
faculta la presidenta del Parlament a autoritzar aquestes delegacions de vot.

Setè. No tramitar, fins al 31 de gener de 2022, invitacions de públic per a les ses-
sions plenàries ni per a les comissions.

Vuitè. Permetre, fins al 31 de gener de 2022, només l’accés d’usuaris a la sala de 
lectura de la Biblioteca del Parlament amb una cita prèvia autoritzada pel Departa-
ment de Gestió Documental i Recursos d’Informació del Parlament, per tal d’aten-
dre exclusivament les consultes del fons de l’arxiu i de la biblioteca que no es poden 
posposar i que s’han de dur a terme presencialment.

Novè. Recuperar, fins al 31 de gener de 2022, el protocol d’accés i celebració 
d’activitats educatives presencials al Palau del Parlament elaborat pel Departament 
de Relacions Institucionals, juntament amb el Departament d’Infraestructures, 
Equipaments i Seguretat i el Departament de Recursos Humans, i aprovat pel Co-
mitè de Seguretat, Salut i Prevenció de Riscos Laborals del Parlament a l’abril del 
2021, de manera que es redueixin un 50% les visites i els tallers, amb el benentès 
que se seguiran les indicacions dels plans sectorials elaborats per la Generalitat de 
Catalunya per a afrontar la Covid-19, així com les mesures del Procicat que fan refe-
rència a sortides i altres activitats escolars, amb subjecció a les condicions que evitin 
l’aglomeració de persones i la interacció entre diversos grups bombolla.

Desè. Determinar que el bar restaurant es regeixi en cada moment per la norma-
tiva específica aplicable a aquest tipus d’establiments.

Palau del Parlament, 18 de gener de 2022
El secretari primer, Ferran Pedret i Santos; la presidenta, Laura Borràs i Cas-

tanyer

4.45. Composició dels òrgans del Parlament

4.45.02. Ple del Parlament

Composició del Ple del Parlament
396-00001/13

RENÚNCIA A LA CONDICIÓ DE DIPUTADA

La Mesa del Parlament, en la sessió tinguda el dia 18 de gener de 2022, d’acord 
amb l’article 24.a del Reglament, ha pres nota de la renúncia a la seva condició de 
diputada al Parlament de Catalunya, de Núria Picas Albets, del Grup Parlamentari 
d’Esquerra Republicana, amb efectes des del dia 18 de gener de 2022.

Palau del Parlament, 18 de gener de 2022
La secretària segona, Aurora Madaula i Giménez; la presidenta, Laura Borràs 

i Castanyer

N. de la r.: L’escrit presentat es reprodueix en la secció 4.67.

8



2. Elección e composición do Parlamento, réxime e goberno interior,
organización e funcionamento

2.3. Réxime e goberno interior
2.3.2. Acordos e resolucións dos órganos da Cámara en materia de réxime e goberno interior

Acordo da Mesa do Parlamento de Galicia, do 18 de xaneiro de 2022, polo que se habi-
lita a presenza, o voto delegado o os demais sistemas previstos para a participación
nas sesións parlamentarias

Tendo en conta a situación sanitaria derivada da pandemia covid-19, a Mesa do Parlamento de Ga-
licia, en sesión do 18 de xaneiro de 2022 e co acordo favorable da Xunta de Portavoces desa mesma
data, ao abeiro do disposto no artigo 84.7 do Regulamento do Parlamento (DOG núm. 204, do 8 de
outubro de 2020), adopta o seguinte acordo:

1.º) Habilitar por un mes, a contar desde o día seguinte á publicación deste acordo no Boletín Oficial
do Parlamento de Galicia, a presenza, o voto delegado e os demais sistemas previstos para a par-
ticipación nas sesións parlamentarias por quen non puider asistir de forma xustificada por atoparse
Galicia nunha situación de afectación grave da saúde da poboación que lle imposibilite a presenza
física na sesión correspondente por comprometer a saúde das persoas. 

2.º) A petición, asinada por quen solicite a delegación ou participación telemática, deberá dirixirse
á Mesa do Parlamento de Galicia e presentarse telematicamente no Rexistro da Cámara.

Santiago de Compostela, 19 de xaneiro de 2022
Diego Calvo Pouso
Vicepresidente 1º

XI lexislatura. Número 262. 24 de xaneiro de 2022 BOLETÍN OFICIAL DO PARLAMENTO DE GALICIA

100185

C
S

V
: B

O
P

G
D

S
P

G
-K

1Q
JK

vg
8Q

-1
V

er
ifi

ca
ci

ón
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

pa
rla

m
en

to
de

ga
lic

ia
.g

al
/tr

am
ite

s/
cs

v/

9



BOPIB núm. 140 -  28 de gener de 2022 7929

conformement amb el que prescriu l’article 175 del Reglament
de la cambra. 

Sisè 

Els grups parlamentaris, de forma extraordinària i per motius
d’actualitat, podran presentar una interpel·lació d’urgència fins
a 24 hores abans de la Junta de Portaveus, sempre que hagi
estat admesa per la Mesa, conformement amb el que prescriu
l’article 168.2 del Reglament de la cambra. 

Setè 

Sense perjudici de les alteracions que, si pertoca, pugui acordar
el Ple, l’ordre que els diferents assumptes ocuparan a l’ordre
del dia de les sessions plenàries serà el següent, tot distingint
entre sessions legislatives i sessions no legislatives: 

Sessions no legislatives 
1. Qüestions preliminars (alteracions de l’ordre del dia,
declaracions institucionals, presa de possessió de
diputats/diputades, elecció de membres de Mesa) 
2. Iniciatives de control al Govern (preguntes orals,
interpel·lacions) 
3. Altres iniciatives (mocions, proposicions no de llei,
compareixences) 

Sessions legislatives 
1. Qüestions preliminars (alteracions de l’ordre del dia,
declaracions institucionals, presa de possessió de
diputats/diputades, elecció de membres de Mesa) 
2. Iniciatives de control al Govern (preguntes orals,
interpel·lacions) 
3. Altres iniciatives (preses en consideració de proposicions
de llei, debats de totalitat, dictàmens de comissió) 

Tant a les sessions legislatives com a les no legislatives, els
informes anuals, les diverses designacions i/o els diversos
nomenaments, si pertoca, se substanciaran en darrer lloc. 

Vuitè 

Pel que fa al nombre de preguntes amb sol·licitud de resposta
oral davant el Ple, se seguiran els criteris que fixi la Mesa,
d’acord amb la Junta de Portaveus. 

Novè 

Aquest acord s’ha d’entendre sense perjudici d’altres acords
fruit de la necessitat o la urgència que, en cada cas, pugui
establir la Mesa d’acord amb la Junta de Portaveus.

Palma, 26 de gener de 2022
El president del Parlament de les Illes Balears
Vicenç Thomas i Mulet

Ordre de Publicació

D)
Dotzena pròrroga de la Declaració de l’existència de les

circumstàncies excepcionals previstes a l’article 122bis del
Reglament del Parlament de les Illes Balears que suposen
l’aplicació de les mesures previstes en el títol V bis. 

La Mesa del Parlament de les Illes Balears i la Junta de
Portaveus, en sessió de dia 26 de gener de 2022 (en la qual es
trobava formalment constituïda la Mesa), adopten, per
unanimitat, l’acord següent:

Dotzena pròrroga de la Declaració de l’existència de les
circumstàncies excepcionals previstes a l’article 122bis

del Reglament del Parlament de les Illes Balears 
que suposen l’aplicació de les mesures previstes 

en el títol V bis

Ateses les circumstàncies actuals de crisi sanitària
provocada per la COVID-19, la finalització de l’estat d’alarma
i l’aprovació de la Reforma del Reglament del Parlament de les
Illes Balears, la Mesa del Parlament de les Illes Balears, a
proposta del president, declara, per unanimitat dels membres
presents, que es continuen produint circumstàncies d’àmbit
general de caràcter greu i extraordinari que podien impedir la
participació presencial dels diputats i les diputades que integren
els òrgans del Parlament com la restricció de la mobilitat
causada per l’aïllament personal i la quarantena a causa de la
COVID-19, i, en conseqüència, que en són d’aplicació les
mesures excepcionals contingudes al Títol V bis del Reglament
del Parlament de les Illes Balears.

D’acord amb l’article 122 septies.1, les mesures tenen una
durada màxima de quinze dies naturals.

En conseqüència, la Mesa i la Junta de Portaveus del
Parlament de les Illes Balears acorden la declaració de
l’existència de les circumstàncies excepcionals previstes a
l’article 122bis del Reglament del Parlament de les Illes
Balears  que suposen l’aplicació de les mesures previstes en el
Títol V bis.

Aquest acord, que constitueix l'onzena pròrroga, produeix
efectes immediats i les mesures que s’hi contenen es
prorroguen fins al proper dia 10 de febrer de 2022. 

Palma, a 26 de gener de 2022
El president del Parlament

Vicenç Thomas i Mulet

Ordre de Publicació

E)
Normes reguladores del procediment per a l’elecció del

director o la directora general i la renovació parcial dels
membres del Consell de Direcció de l’Ens Públic de
Radiotelevisió de les Illes Balears. 

La Llei 9/2015, de 26 de novembre, de modificació de la
Llei 15/2010, de 22 de desembre, de l’Ens Públic de
Radiotelevisió de les Illes Balears, va introduir, entre d’altres

10


	D-3-2020 NORMATIVA SOBRE EL CORONAVIRUS (COVID-19)
	I. CORTES GENERALES Y PARLAMENTOS AUTONÓMICOS (Anexo de actualización enero 2022)
	Índice
	NAVARRA
	Acuerdo de la Mesa del Parlamento de Navarra, de 13 de diciembre de 2021, por el que se autoriza la participación telemática en las sesiones de Pleno y Comisiones de los parlamentarios y parlamentarias forales que se encuentren en situación de aislamiento por motivo del COVID-19, mientras dure dicha situación, previo envío de declaración responsable a la Letrada Mayor
	Declaraciones responsables

	Acuerdo de la Mesa del Parlamento de Navarra, de 2 de febrero de 2022, por el que se deja sin efecto el Acuerdo de 13 de diciembre de 2021 y se autoriza la participación telemática en las sesiones de Pleno y de Comisiones de los parlamentarios y parlamentarias forales que sean positivos en COVID-19 o que se encuentren en situación de aislamiento por el mismo motivo, mientras dure dicha situación, previo envío de declaración responsable a la Letrada Mayor
	Declaraciones responsables


	COMUNIDADES AUTÓNOMAS
	CATALUÑA
	Mesures per a prevenir la transmissió del virus causant de la Covid-19 durant el mes de gener del 2022. Acord Mesa del Parlament, 18.01.2022

	GALICIA
	Acordo da Mesa do Parlamento de Galicia, do 18 de xaneiro de 2022, polo que se habilita a presenza, o voto delegado o os demais sistemas previstos para a participación nas sesións parlamentarias

	ISLAS BALEARES
	Dotzena pròrroga de la Declaració de l’existència de les circumstàncies excepcionals previstes a l’article 122bis del Reglament del Parlament de les Illes Balears que suposen l’aplicació de les mesures previstes en el títol V bis. Acord, 26 de gener de 2022





